PAGE

                                                                                      Приложение № 1

                                                                                                                      к извещению о проведении запроса

котировок №_____ от __________2012г.

ДОГОВОР № ___________
Городское поселение Угольные Копи                                              «____» _____________ 2012г.

Федеральное казенное предприятие «Аэропорты Чукотки», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Леуса Юрия Николаевича, действующего на основании Устава  и ____________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице ___________, действующего на основании _________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, по результатам  размещения заказа в форме запроса котировок (протокол № ____ от «___» ___________ 2012года),  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ по поручению ЗАКАЗЧИКА:

1.1.1 Оказывает услуги по разработке двух проектов нормативов образования отходов и лимитов на их размещение, для объектов ЗАКАЗЧИКА:
- Аэропорт Беринговский: Чукотский автономный округ, Беринговский р-он, п. Беринговский, филиал аэропорт Беринговский.

- Аэропорт Лаврентия: Чукотский автономный округ, Чукотский р-он, с. Лаврентия филиал аэропорт  Лаврентия, при дальнейшем упоминании «работа».

1.2.1 Осуществляет консультирование при согласовании выполненной «работы» в Департаменте Росприроднадзора по Чукотскому автономному округу, при дальнейшем упоминании в необходимых надзорных органах.

2. Обязанности сторон.
2.1.
Во исполнение предмета Договора ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.1.1. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ исходные данные (сведения и документацию относительно каждого аэродрома) необходимые для начала исполнения предмета Договора в течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания настоящего Договора, по перечню, приведённому в Приложении 1, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора. Передача исходных данных (сведений и документации), необходимых и достаточных для исполнения предмета Договора, оформляется двусторонним Актом. В случае задержки предоставления исходных данных, срок исполнения п. 3.2. настоящего Договора продлевается на количество дней задержки.
2.1.2. Предоставлять ИСПОЛНИТЕЛЮ необходимые дополнительные данные (сведения и документацию) и информировать обо всех изменениях, относящиеся к исполнению ИСПОЛНИТЕЛЕМ предмета Договора, на протяжении срока действия настоящего Договора.

2.1.3. Предоставлять ИСПОЛНИТЕЛЮ доступ к необходимым технологическим процессам, объектам, посещение которых необходимо для выполнения «работы».
2.1.4. Предоставлять ИСПОЛНИТЕЛЮ в качестве технических экспертов (при необходимости) квалифицированных работников предприятия.
2.1.5. Назначить приказом по организации ЗАКАЗЧИКА ответственного за исполнение Договора со стороны ЗАКАЗЧИКА. Ксерокопию приказа предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ в течение пяти (пяти) рабочих дней после подписания Договора.

2.1.6. Заверять все исходные данные, передаваемые ИСПОЛНИТЕЛЮ в процессе работы по договору, подписью ответственного лица ЗАКАЗЧИКА и печатью организации ЗАКАЗЧИКА.

2.2.
Во исполнение предмета Договора ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.2.1. Выполнить «работу» с надлежащим качеством, в полном объеме и в срок, указанный в п. 3.2 настоящего договора.

2.2.2. Обеспечить авторское сопровождение при согласовании «работы» в необходимых надзорных органах.

2.2.3. Соблюдать условия конфиденциальности информации, полученной в ходе выполнения «работы».

2.2.4. Обеспечить сохранность документов, полученных и составленных в процессе выполнения «работы».
3. Действие договора во времени. порядок выполнения, сдачи и приемки работ.
3.1. Действие Договора во времени определяется с момента его подписания и до окончания исполнения СТОРОНАМИ своих обязательств по настоящему Договору.

3.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ выполняет «работу» и представляет на согласование ЗАКАЗЧИКУ не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней после выполнения ЗАКАЗЧИКОМ п.п. 2.1.1. и 4.3. настоящего Договора.

3.3. ЗАКАЗЧИК в течение 5 (пяти) рабочих дней, после передачи ему ИСПОЛНИТЕЛЕМ «работы» обязан утвердить «работу» или представить мотивированный отказ. Сроки выполнения доработок, возникших по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ – 5 (пять) рабочих дней. После утверждения «работы» ЗАКАЗЧИК подписывает Акт приема - сдачи выполненных работ по Договору и производит оплату по п. 4.4.

В случае не подписания ЗАКАЗЧИКОМ Акта приема-сдачи работ по Договору и непредставления ИСПОЛНИТЕЛЮ мотивированного отказа в течение вышеуказанного срока работа по Договору считается принятой в полном объеме, без замечаний и подлежит оплате.

4. стоимость работ и порядок расчетов.
4.1. Стоимость работ по настоящему Договору составляет _____________ рублей, включая НДС.

4.2. Стоимость работы указана из расчета, что на предприятии образуется:
- Аэропорт Беринговский: 26 (двадцать шесть) видов отходов

- Аэропорт Лаврентия: 26 (двадцать шесть) видов отходов
4.3.    В течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня подписания настоящего Договора ЗАКАЗЧИК производит авансовый платеж 30% от общей стоимости работ по ДОГОВОРУ в размере ______________ () рублей, включая НДС __________.

4.4. Окончательный расчет в течение 30 (тридцати) рабочих дней после подписания Акта приема-сдачи выполненных работ.
4.5. Расчет за выполненную работу производится перечислением ЗАКАЗЧИКОМ денежных средств на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ на основании акта приема-сдачи выполненных работ.
5. Ответственность сторон.
5.1.
ЗАКАЗЧИК отвечает за полноту и объективность предоставляемой и передаваемой информации, на основании которой ИСПОЛНИТЕЛЬ выполняет работу.

5.2.
ИСПОЛНИТЕЛЬ несёт ответственность за полноту и качество выполнения работы и сроки исполнения.

5.3.

ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за невыполнение ЗАКАЗЧИКОМ требований законодательно-нормативных и иных Федеральных и Региональных актов в области природоохранной деятельности и нормирования, если последствия таковых могут повлечь невозможность выполнения работы.

5.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора СТОРОНЫ несут ответственность в соответствии с действующим законодательством. При этом право на получение штрафных санкций возникает у одной из СТОРОН настоящего Договора после того, как она выставит письменную претензию другой СТОРОНЕ. За просрочку уплаты платежей по Договору, а также за просрочку сдачи работ, штрафные санкции начисляются в соответствии с действующим законодательством РФ только при условии письменного их требования СТОРОНАМИ.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Право собственности на разработанную документацию переходит к ЗАКАЗЧИКУ только после поступления на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ оплаты в полном объеме за выполненную работу и подписания СТОРОНАМИ Акта приема – сдачи выполненных работ по настоящему Договору.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
7.1.
При невозможности полного или частичного выполнения одной из СТОРОН обязательств, а именно: пожара, стихийных бедствий, смены законодательства, иных действий государственных органов и других, не зависящих от сторон обстоятельств, срок их исполнения сдвигается, соразмерено времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств будет служить справка, выданная соответствующими уполномоченными органами (ТПП РФ).
7.2.
СТОРОНА, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна известить об этом другую СТОРОНУ в течение 05 (Пяти) рабочих дней.

7.3.
СТОРОНЫ договорились принимать все меры к разрешению разногласий между ними путем двусторонних переговоров. Споры, не разрешенные путем двусторонних переговоров, рассматриваются в арбитражном суде согласно действующему законодательству. Во всем остальном СТОРОНЫ руководствуются действующим законодательством.

7.4.
Настоящий Договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из СТОРОН.

8. ПРИЛОЖЕНИЯ К КОНТРАКТУ

8.1. Приложение 1.  Техническое задание;

9.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	ФКП "Аэропорты Чукотки"

Юридический адрес: 689503, Чукотский АО, п. Угольные Копи-3, ул. Портовая, 6

Почтовый адрес: 689506, Чукотский АО, п. Угольные Копи-6, а/я 1
Р/счет: 40502810009100000009
Банк: ХФ ОАО "МДМ Банк" г. Хабаровск БИК: 040813825

к/счет: 30101810700000000825

ИНН: 8709013318 КПП: 870101001

	____________________________________

Юридический адрес: ____________________________________________________________________________________________________________
Почтовый адрес: ____________________________________________________________________________________________________________

	         р/счет: _____________________________

Банк: ______________________________

БИК: ______________________________

к/счет: _____________________________

ИНН: ______________________________

КПП: ______________________________

	___________________________________
	______________________________________

	Генеральный директор

ФКП "Аэропорты Чукотки"

________________ Ю.Н. Леус
	________________ /_________________/

	"___" ___________ 2012 г.
	"___" ___________ 2012 г.

                                                                                      Приложение № 1
к договору
№ ____ от _________________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение работ по разработке проектов нормативов образования и лимитов на их размещение для филиалов: аэропорт Беринговский, аэропорт Лаврентия
ФКП «Аэропорты Чукотки».

Двух проектов нормативов образования отходов и лимитов на их размещение (ПНООЛР) для двух площадок:

1. Аэропорт Беринговский.

2. Аэропорт Лаврентия.

По каждой площадке:

Этапы разработки и сроки предлагаю следующие:

· Разработка ПНООЛР. Срок до 28 июня 2012 г.

Состав затрат:

	Статья затрат
	Примечание

	Общие затраты на все аэропорты

	Аэропорт Беринговский

	Разработка ПНООЛР
	На 26 видов отходов.

	Аэропорт Лаврентия

	Разработка ПНООЛР
	На 26 видов отходов.

Дополнительные затраты: Пошлина за выдачу лимитов - 1 000 рублей за каждый проект (Федеральный закон 374-ФЗ от 27.12.2009 г.) – оплата Заказчиком напрямую в Росприроднадзор.

1.Наименование предприятия:  ФКП  «Аэропорты Чукотки».

2.Полное наименование оборудования (системы), место проведения работ:

2.1. Филиал Аэропорт «Беринговский», ФКП  «Аэропорты Чукотки».

2.2. Филиал  «Лаврентия», ФКП  «Аэропорты Чукотки».

3. Актуальность и задачи: истекает срок действия проекта нормативов образования и лимитов на их размещение (ПНООЛР) филиалов ФКП  «Аэропорты Чукотки».

     Основными задачами разработки ПНООЛР является:

· Инвентаризация предприятия как источника образования отходов;

· Разработка ПНООЛР в соответствии с Законодательством РФ;

· Сопровождение получения документа об утверждении нормативов образования отходов и лимитов на их размещение (лимиты) в Управлении Росприроднадзора.

4.  Основание для проведения работ:

· «Об охране окружающей среды» Федеральный закон от 10.01.2002 N 7-ФЗ.

· «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 г. №89-ФЗ;

5. Цель проведения работ:

· Разработка ПНООЛР.

· Сопровождение получения документа об утверждении нормативов образования отходов и лимитов на их размещение (лимиты) в Управлении Росприроднадзора.
6.  Общие сведения о предприятии как источнике образования отходов:

Основной вид деятельности филиалов аэропортов «Береговский» и «Лаврентия» ФКП  «Аэропорты Чукотки»: обслуживание авиационных грузопассажирских перевозок и полетов воздушных судов.
Аэропорт «Беринговский» расположен региональный аэропорт, расположен в 3 км от посёлка Беринговский в Анадырском районе Чукотского автономного округа. Обеспечивает регулярное авиасообщение с Анадырем.
Аэропорт «Лаврентия» расположен в  Чукотском районе  на северо-востоке округа и омывается водами Чукотского моря на севере и Берингова пролива на востоке, там же имеет границу с США.

В процессе производственной деятельности в каждом аэропорту образуется 26 наименований  отходов, в том числе:

1 класса опасности - 1 наименование;

2 класса опасности – 2 наименования;

3 класса опасности –7 наименований;

4 класса опасности – 11 наименований;

5 класса опасности – 5 наименований.

Передача другим организациям с целью дальнейшего использования, переработки и обезвреживания отходов производства осуществляется на основании заключенных договоров со сторонними организациями, имеющими лицензию на осуществление данного вида деятельности.

7. Основное содержание работ:

· Инвентаризация отходов, образующихся в аэропортах в ходе производственной и хозяйственной деятельности;

· Инвентаризация мест временного накопления отходов;

· Расчет и обоснование нормативных объемов образования отходов;

· Расчет и обоснование объемов временного накопления отходов на территории предприятия и периодичность их вывоза;

· Формирование  перечня, физико-химических характеристик и состава отходов в целом по предприятию;

· Определение операционной схемы движения отходов;

· Оценка степени влияния отходов, образующихся на предприятии, на окружающую среду;

· Формирование предложений по лимитам;

· Сведение данных, полученных в ходе проведения работ в единый проект (ПНООЛР), оформленный в соответствии с Законодательством РФ и включающий в себя следующие разделы:
· титульный лист;

· содержание, в котором приводятся наименование и последовательность расположения разделов ПНООЛР с указанием номеров страниц;

· аннотация;

· общие сведения о юридическом лице;

· сведения о хозяйственной и иной деятельности, в результате осуществления которой образуются отходы;

· сведения об отходах;

· расчет и обоснование годовых нормативов образования отходов;

· схема операционного движения отходов;

· сведения об использовании и (или) обезвреживании отходов;

· характеристика хранения отходов сроком до 3 лет и обоснование предельного количества накопления отходов;

· характеристика хранения отходов сроком более 3 лет и захоронения отходов;

· мониторинг состояния окружающей среды на территориях объектов размещения отходов и в пределах их воздействия на окружающую среду;

· планы мероприятий по снижению количества образования и размещения отходов, обеспечению соблюдения действующих норм и правил в области обращения с отходами, сведения о противоаварийных мероприятиях;

· предложения по лимитам на размещение отходов;

· список использованной литературы;

· приложения.

· Сопровождение согласования ПНООЛР в соответствии с природоохранным Законодательством РФ.

· Сопровождение получения лимитов на размещение отходов для аэропортов «Беринговский» и «Лаврентия» ФКП  «Аэропорты Чукотки»;

8. Требования к исполнителю:

8.1. Наличие гражданской правоспособности в полном объеме для заключения и исполнения договора.

8.2. Наличие положительных отзывов от заказчиков на выполнение подобных работ за последние 3 года.

8.3. Наличие достаточного количества профессиональных кадров и аттестованного персонала на выполнение вышеуказанных работ.

8.4. Наличие у лиц, допущенных к производству работ, профессиональной подготовки, подтвержденной свидетельствами (сертификатами) на право производства работ.

8.5. Исполнитель обязан обеспечить свой персонал всем необходимым для выполнения работ оборудованием.

9. Этапы и сроки выполнения работ:

9.1 Работа по разработке ПНООЛР  филиалов Аэропортов Беринговский  и Лаврентия Федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки», проводится Заказчиком  28 июня 2012 г.

10. Требования к приемке:

10.1. Приемка в целом производится ФКП  «Аэропорты Чукотки» в соответствии с договором, актом приема-передачи выполненных работ и в соответствии с требованиями действующих в Российской Федерации нормативно-технических и нормативно-правовых документов.

10.2. Недостатки работ, обнаруженные в ходе приемки или в период согласования ПНООЛР, устраняются Исполнителем в согласованные с заказчиком сроки.

11. Требования к документации:

11.1. Все документы, предусмотренные Настоящим техническим заданием, должны быть разработаны в соответствии с Законодательством РФ, действующим на момент согласование ПНООЛР.
11.2.  Итогом работы должен стать документ об утверждении нормативов образования отходов и лимитов на их размещение для филиалов «Беринговский» и «Лаврентия» ФКП  «Аэропорты Чукотки».
Заказчику должен быть передан:

· В Управление  Росприроднадзора Чукотского автономного округа ПНООЛР в соответствии с Законодательством РФ на бумажном носителе в 1-м экземпляре и в электронном виде 1 экземпляр для утверждения, а так же  Заказчику на бумажном носителе в 1-м экземпляре и в электронном виде 1 экземпляр;

· документ об утверждении нормативов образования отходов и лимитов на их размещение (лимит) для Аэропорт «Беринговский» и Аэропорт «Лаврентия», ФКП  «Аэропорты Чукотки»

12. Гарантии исполнителя:
12.1. Исполнитель гарантирует качество и сроки выполнения работ.

12.2. Исполнитель гарантирует качественное исполнение работ в полном объеме, в соответствии с действующей нормативно-технической документацией, настоящим техническим заданием и графиком производства работ, согласованным с Заказчиком.

12.3. За неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по договору исполнитель несет имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством и иными правовыми актами Российской Федерации.

12.4. Срок гарантии выполненных работ устанавливается продолжительностью 1 год с момента подписания акта приемки выполненных работ.

 Срок выполнения работ:  до 28.06.2012 года.

PAGE